
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 147 DEL 05/07/2021

OGGETTO:  ASSUNZIONE  A TEMPO  INDETERMINATO  E  ORARIO  DI  LAVORO  A 
TEMPO PIENO DI N.2 UNITA' DI PERSONALE CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE 
AMM.VO  TECNICO  GEOMETRA  -  CATEGORIA  C,  POS.  ECON.  C1  DEL  CCNL 
FUNZIONI  LOCALI,  DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA LL.PP.  E  AMBIENTE  E 
ALL'AREA TECNICA EDILIZIA ED URBANISTICA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 

Richiamate, altresì: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.38 del 27.03.2020 avente ad oggetto: “Ap-

provazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2021/2022 - Appro-
vazione struttura organizzativa dell'ente (dotazione organica) - Ricognizione annua-
le delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale” che 
prevede, tra le altre, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di per-
sonale  con  la  qualifica  di  Istruttore  Amm.vo  Tecnico  Geometra,  da  assegnare 
all’Area Tecnica, da attuarsi, previo espletamento delle procedure di mobilità obbli-
gatoria e volontaria, mediante le procedure ordinarie di selezione pubblica, dando 
mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere ad ogni atto ne-
cessario e conseguente all’attuazione del programma delle assunzioni previste; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.172 del 05.10.2020 avente ad oggetto: Mo-
difica programmazione fabbisogno di personale con forme di lavoro flessibile e con-
ferma del piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2020/2021/2022” con la 
quale viene confermato il Piano annuale e triennale 2020/2022 del fabbisogno del 
personale,  approvato  con  la  sopra  citata  deliberazione  di  Giunta  Comunale 
n.38/2020; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.134 del 31.03.2021 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano triennale dei  fabbisogni di  personale 2021/2022/2023 -  
Approvazione struttura organizzativa dell'ente (organigramma, funzionigramma e  
dotazione organica), ricognizione annuale delle eccedenze di personale e program-
mazione dei fabbisogni di personale”;

Atteso che al riguardo, con nota prot. n.7858 del 18.06.2020, è stata avviata la procedura 
di  mobilità obbligatoria preventiva prevista ai  sensi  dell’art.34 bis del  D.Lgs.  30 marzo 
2001, n.165 e ss.mm.ii., così come introdotto dall’art.7 della Legge del 16.01.2003, n.3;

Vista  la nota della Regione Toscana, acquisita al prot. 8070 del 23.06.2020, dalla quale 
non risulta personale collocato in disponibilità in possesso dei requisiti  richiesti,  iscritto 
nell’elenco predisposto dalla stessa regione ai sensi di quanto statuito dall’art.34 bis del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;

Rilevato pertanto che può considerarsi pienamente assolto l’obbligo previsto dal sopra ci-
tato art.34 bis, in considerazione della decorrenza del termine di sessanta giorni previsto 
dalla normativa in questione;



Rilevato, altresì, che per le posizioni da ricoprire è stata esperita, ai sensi di quanto previ-
sto dall’art.30 comma 2bis del D.Lgs. n. 165/01, la procedura di mobilità volontaria per 
l’immissione  in  ruolo  di  dipendenti  provenienti  da  altre  amministrazioni,  approvando 
all’uopo  con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  227  del 
23.11.2020 specifico Avviso di mobilità tra enti per la eventuale copertura a tempo indeter-
minato e full-time di n.2 posto di categoria C, Pos. Econ. C1, profilo professionale "Istrutto-
re Amm.vo Tecnico - Geometra";

Dato atto che nei termini previsti di trenta giorni dall’Avviso pubblicato in data 23.11.2020 
non è pervenuta alcuna istanza di mobilità volontaria;

Richiamata inoltre  la  Determinazione del  Responsabile  Area Amministrativa  n.249 del 
04.12.2020 di avvio delle procedure concorsuali e di approvazione del Bando di Concorso;

Preso atto che in data 04.12.2020 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Spe-
ciale Concorsi ed Esami n.95 il Bando di Concorso Pubblico per esami per l’eventuale as-
sunzione a tempo indeterminato di  n.2  unità  di  personale con la  qualifica di  Istruttore 
Amm.vo Tecnico Geometra - Categoria C, Pos. Econ. C1 del CCNL Funzioni Locali, riser-
vato al 50% ai volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.LGS. N.215/01) e agli uffi-
ciali in ferma biennale o prefissata (D.LGS. N.236/03);

Richiamate le Deliberazioni della G.C. n.19 del 19.02.2021 di nomina della Commissione 
esaminatrice per l’espletamento della Selezione Pubblica de quo, e n.86 del 26.05.2021 e 
successiva n. 92 del 11.06.2021 di nomina del membro aggiunto aggregato per l’accerta-
mento della conoscenza della lingua straniera, così come previsto dalla normativa in mate-
ria e specificatamente dal Bando di Concorso;

Visti i verbali della Commissione suddetta, numerati dal n.1 al n.5, relativi alle operazioni 
concorsuali  e  la  graduatoria  di  merito  dei  candidati  ritenuto  idonei  appositamente 
predisposta, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Riscontrata la regolarità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissio-
ne Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi 
pubblici, dal Bando di concorso e dai Regolamenti Comunali;

Vista la propria Determinazione n. 130 del 18.06.2021 con la quale si approvano i verbali  
della  Commissione  Esaminatrice  del  Concorso  Pubblico  per  esami  per  l’eventuale 
assunzione a tempo indeterminato di n.2 unità di personale con la qualifica di Istruttore 
Amm.vo Tecnico Geometra - Categoria C, Pos. Econ. C1 del CCNL Funzioni Locali, e, nel 
contempo, si approva la graduatoria finale dei candidati idonei così come sotto riportata:

Geom. SIMONE GELSI PUNTI 87
Geom. MASSIMILIANO TESTI PUNTI 87



Vista la Deliberazione della G.C. n.124 del 23.06.2021 con la quale viene preso atto, con 
contestuale ratifica,  dei  verbali  della Commissione Esaminatrice per l’espletamento del 
“Concorso Pubblico per esami per l’eventuale assunzione a tempo indeterminato di n.2 
unità di personale con la qualifica di Istruttore Amm.vo Tecnico Geometra - Categoria C, 
Pos. Econ. C1 del CCNL Funzioni Locali, riservato al 50% ai volontari in ferma prefissata e 
in ferma breve (D.LGS. N.215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o prefissata (D.LGS. 
N.236/03)”;

Dato atto che con la medesima Deliberazione n.124/2021 vengono nominati vincitori del 
suddetto concorso:

• il Geom. Simone Gelsi nato a Portoferraio (LI) il 16.04.1996, e residente a Capolive-
ri in Via Soprana 14/A (Cod. Fis. GLS SMN 96D16 G912O)

• il  Geom. Massimiliano Testi  nato a Portoferraio (LI)  il  05.02.1996, e residente a 
Campo nell’Elba in Via del Crino n.148/B (Cod. Fis. TST MSM 96B05 G912Z)

dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere all’adozione dei 
provvedimenti di competenza ed all’assunzione a tempo indeterminato dei suddetti candi-
dati, con inquadramento nella Cat. C1, con la qualifica Istruttore Amm.vo Tecnico Geome-
tra da assegnare all’Area Tecnica, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di la-
voro;

Considerato, inoltre, che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 30.06.2021, 
esecutiva, è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2020 e che lo stesso 
è stato trasmesso alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche con relativa certificazio-
ne di avvenuto adempimento;

Ritenuto pertanto di dover provvedere con la massima urgenza all’attuazione di quanto di-
sposto con il sopra richiamato atto di Giunta Comunale n. 162 del 18/09/2021, e quindi di 
procedere all’assunzione, mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tem-
po indeterminato, comunque subordinato al positivo superamento del periodo di prova pre-
visto in mesi sei a decorrere dalla data di assunzione, del primo e secondo classificato e 
specificatamente del Geom. Simone Gelsi e del Geom. Massimiliano Testi;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
 il D. Lgs.18.08.2000, n.267 e ss.mm.; 
 il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D.P.R. n.487/95 e successive modificazioni ed integrazioni ed il CCNL del Com-

parto Regioni – Enti Locali;
 il vigente Statuto Comunale; 



 l’attuale pianta organica dell’ente;

D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa:

di  procedere  dell’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.2  unità  di  personale  con  la 
qualifica di Istruttore Amm.vo Tecnico Geometra - Categoria C, Pos. Econ. C1 del CCNL 
Funzioni Locali dei dipendenti a tempo indeterminato, così come sotto specificato:

- Geom. Simone Gelsi, nato a Portoferraio il 16.04.1996 a Portoferraio e residente in 
Capoliveri in Via Soprana, 14/A - Cod. Fisc. GLS SMN 96D16G912O; 

- Geom. Massimiliano Testi nato a Portoferraio il 05.02.1996 e residente a Campo 
nell’Elba in Via del Crino 148/B - Cod. Fisc. TSTMSM96B05G912Z; 

di procedere alla sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro con i nominativi sopra 
indicati, con inquadramento nella Cat. C1, con la qualifica di “Istruttore Tecnico Geometra”, 
da  assegnare  all’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  a  all’Area  Tecnica  Edilizia  ed 
Urbanistica, comunque subordinato al positivo superamento del periodo di prova previsto 
in mesi sei a decorrere dalla data di assunzione, incaricando l’Area Finanziaria/Tributaria 
di provvedere agli adempimenti di propria competenza;

di stabilire, in via provvisoria ed in attesa delle ulteriori determinazioni dell’Amministrazione 
Comunale,  l’assegnazione  del  geom.  Simone  Gelsi  all’Area  Tecnica  –  Edilizia  ed 
Urbanistica e del geom. Massimiliano Testi all’Area Tecnica – LL.PP. e Ambiente;

di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


